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1 水道事業会計繰出金について

ページ

26~27

予

款

算

4

衛生費

(1)概要

配水施設整備事業のうち耐震化事業にっいて、国の補助内示増に伴い、国庫補助事業

を追加して実施するため、その財源となる一般会計出資金を増額補正するもの。

なお、国庫補助金については、令和4年度水道事業会計補正予算(第1号)で増額補

正を行う。

説

項

明

3

上水道費

書

目

上水道費

ア国庫補助事業と単独事業の見直し

番号

1-1

事

繰出金

水道事業会計繰出金

当初①

見直後②

業

国庫補助事業※

(φ400 以上)

②一①

※国庫補助事業:7K道管路緊急改善事業(補助率3分の1)

名

延長

イ財源の見直し

鮖4

1,024

補正額

金額

当初①

70

459,000

見直後②

498,030

②一①

単独事業

(φ400未満)

※

千円

1,400

39,030

企業債

延長

出資金対象事業:通常の水道管路の耐震化事業に上積みして実施するもの

(対象事業費の4分の1 を繰り出し)

12,032

100,000

11,8弱

100,000

ウ水道管路緊急改善事業(国庫補助事業)の財源内訳

△17フ

出資金※

金額

1,541,000

通常事業分(平成27年度~平成29年度の平均事業費)

(単位; m、千円)

0

1,501,970

99,200

100,600

△39,船0

国庫補助金

延長

国庫補助金

V3

1,400

升

12,986

153,000

12,879

166,010

△107

金額

2,000,000

13,010

自己資金

2,000,000

1,647,800

1,船3,390

(単位:千円)

△14,410

0

計

水道事業

2/3

2,000,000

2,000,000

0

上積事業分
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市負担
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V3 ν4 3/4

水
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国
庫
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(2)財源内訳(フK道管路の耐震化事業に係る部分のみ)

区

当初予算額

分

補

繰

(出

正

※一般会計出資債

金

金)

計

額

99,200

国庫支出金

1,400

100,600

財

充当率100%(交付税措置率50%)

地方債(※)

源

99,200

内

その他

1,400

訳

100,600

(単位:千円)

一般財源

-2-

出
資
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2 水,道事業会計繰出金内訳表

項目 内訳

補

企業債利息

内

国庫補助対象亭業
(簡易水道再編推進亭業分)

助

容

金

簡易水道亭業
(旧町地区分)

児童乎当

算

水道施設統合整備事業に係る利子償還金の1/2

児童手当法に基づく児童手当
の給付に要する経費の一都
(支給対象職員数:51人)

定

簡易水道事業に係る利子償還金の1/2ほか

未給水地区
無水源簡易
水道事業

方

出

03歳未満は、支給額15,000円のうち8,000円
(フ,000円は事業主負担)

03歳以上は、支給額全額
・3歳~小学校卒業まで

(第1,2子) 10,000円、(第3子・以上) 15,000円
・中学生(一律) 10,000円

国庫補助対象享業(飛地区域
簡勗水道・給水区域内無水源
地域簡易水道)

法

基幹水道
構造物の
耐震化事業

補正前の額

補助金計①

資

浄水場・配水池等の
基幹水道構造物の
耐震化事業

水道管路の
耐震化事業

補正額

(単位:千円)

9,936

水這管路の耐震化享業

国庫補助対象事業費の1/3

金

計

企業債償還
金

8,6B7

国庫補助対叡事業
(簡易水道再編推進峯楽分)

9,936

対象事業費の1/4

9' 0Π

簡易水道事業(旧町地区分)

対象事業費の1/4

8,6B7

27' 634

水道施設統合整億事業
に係る元金償還金の
1 /2

9,01 1

84,600

簡易水道事業に係る
元金償還金のν2ほか

27,634

出資金計②

12,300

84.600

合計(①+②)
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99,200

12,300

1,400

53,848

100,600

72,586
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53,848

詑2,534

72,586

350,168

1,400 323,934

1,400 351,568


